
 

 

 
Plaza número: 25/11001  Número de plazas: 2 

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a Dedicación: Tiempo Completo 

Área de conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad 

Departamento: Empresa 

Centro: Facultad de Economía y Empresa 

 
 

Vista la propuesta formulada por la comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza 
indicada del 06.10.2025, y visto así mismo el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su 
sesión del 09.10.2025, por el que se ratifica dicha propuesta de la comisión de selección. 

Vistas las renuncias de la primera y segunda personas propuestas, 

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 36 de los Estatutos de la Universidad de 
A Coruña, que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de mayo (DOG do 26), y en aplicación de lo 
dispuesto en el apartado 11 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de 
personal docente e investigador, que se aprueba por acuerdo del Consello de Goberno del 7 de 
noviembre de 2024, resuelve asignar la referida plaza al concursante D./Dª. ADRIÁN RÍOS BLANCO e 
AITOR MANUEL COUCE VIEIRA.  
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer demanda ante el Juzgado 
de lo Social que resulte competente conforme a lo establecido en los artículos 6, 10 y 69 de la Ley 
36/2011, del 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social. Previamente, y con carácter potestativo, se 
podrá interponer un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015). 
 

 

A Coruña, en la fecha de la firma digital 

La vicerrectora de Profesorado por delegación del rector 

(RR 10/07/2024) 

María Teresa López Fernández 
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Vicerrectoría de Profesorado 
 
 
 

  

Teresa López Fernández, vicerrectora de Profesorado y presidenta de la Comisión de 
Reclamaciones de plazas de profesorado laboral, 
 
HAGO CONSTAR: 
 
Que la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral reunida el 9 de octubre de 
2025, tomó el siguiente acuerdo en relación con la reclamación presentada en la plaza que se 
relaciona a continuación, 
 
Plaza: 25/11001 
Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a  
Área de conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad 
Departamento: Empresa 
Centro: Facultad de Economía y Empresa 
 
Tras analizar la documentación de la plaza 25/11001, las reclamaciones presentadas por D. 
Pablo Alonso Fernández y D. Adrián Ríos Blanco y los informes emitidos por la Comisión de 
selección, la Comisión de reclamaciones, ACUERDA: 
1. Ratificar la propuesta de la Comisión de selección de 6 de octubre de 2025, elaborada tras 

la revisión realizada con motivo de las reclamaciones presentadas. 
2. Hacer público este acuerdo. 
 

A Coruña, firmado digitalmente 

La vicerrectora de Profesorado 
Teresa López Fernández 
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Praza número: 25/11001             Número de prazas: 2 
Categoría: Profesor/a Axudante Doutor/a Dedicación: Tempo Completo 
Área de coñecemento: Economía Financeira e Contabilidade 
Departamento: Empresa 
Centro: Facultade de Economía e Empresa 

 

 
PROPOSTA DA COMISIÓN  

Despois de constituírse a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se 
acompaña e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren 
en cada unha das persoas aspirantes ao concurso que arriba se indica, esta comisión acorda por 
X UNANIMIDADE / ☐ MAIORÍA facer a seguinte proposta de asignación da praza, pola orde de 
prioridade que se indica: 
 
 

 
 
En A Coruña, a 6 de outubro de 2025       

 
A presidencia da comisión 
 
      
  

Nº. de 
orde  Apelidos e nome  Puntuación  

1 Sánchez Gabarre, Mary Elena 24,751 
2 Souza de Oliveira, Fernando 18,060 
3 Ríos Blanco, Adrián 14,784 
4 Couce Vieira, Aitor Manuel 13,291 
5 Alonso Fernández, Pablo 12,282 
6 Ozcelik, Nadin 5,979 
7 Regueiro Picallo, Manuel Alberto 5,580 
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PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS/ÁS CONCURSANTES
PUNTUACIONES OTORGADAS A LOS/LAS CONCURSANTES

Categoría da praza:
Categoría de la plaza:
Indique o número de concurso:
Indique el número de concurso:

Licenciatura Grao/Diplomat. Máster
Alonso Fernández, Pablo 17,96 19,00 2,50 5,62 3,01 2,25 0,60 0,01
Couce Vieira, Aitor Manuel 16,55 2,50 1,00 5,00 5,00 7,38 0,94 0,60 2,00 Seleccione a categoría da praza
Ozcelik, Nadin 3,98 22,00 2,75 1,00 0,00 2,00 0,69 0,45 0,08 0,90 AXUDANTE DOUTOR/A
Regueiro Picallo, Manuel Alberto 3,62 3,00 0,00 0,30 3,30 2,46 0,32 1,00 0,68 0,39 ASOCIADO/A
Ríos Blanco, Adrián 40,80 4,38 2,50 1,20 3,01 2,74 0,19 0,13 PROFESOR/A SUBSTITUTO/A
Sánchez Gabarre, Mary Elena 17,11 38,78 30,00 1,80 4,00 5,29 0,30 0,34
Souza de Oliveira, Fernando 42,30 21,73 3,00 1,00 1,01 1,25 0,00 0,14 0,70 0,03

Puntuación máxima acadada
Puntuación máxima alcanzada 16,55 30,00 1,00 1,00 5,62 5,00 7,38 0,94 1,00 0,70 0,00 0,90 2,00 0,00 0,00

Puntuacións normalizadas
Puntuaciones normalizadas

Concursante 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2
Alonso Fernández, Pablo 2,50 5,62 3,01 2,25 0,60 0,01 0,00
Couce Vieira, Aitor Manuel 2,50 1,00 5,00 5,00 7,38 0,94 0,60 2,00 0,00
Ozcelik, Nadin 2,75 1,00 0,00 2,00 0,69 0,45 0,08 0,90 0,00
Regueiro Picallo, Manuel Alberto 3,00 0,00 0,30 3,30 2,46 0,32 1,00 0,68 0,39 0,00
Ríos Blanco, Adrián 2,50 1,20 3,01 2,74 0,19 0,13 0,00
Sánchez Gabarre, Mary Elena 30,00 1,80 4,00 5,29 0,30 0,34 0,00
Souza de Oliveira, Fernando 3,00 1,00 1,01 1,25 0,00 0,14 0,70 0,03 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS
PUNTUACIONES TOTALES PONDERADAS
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Data: Fecha: 06/10/2025
Alonso Fernández, Pablo 2,59 0,86 0,00 10,680 12,282
Couce Vieira, Aitor Manuel 3,00 3,27 0,00 13,291 13,291
Ozcelik, Nadin 0,60 0,63 0,00 5,199 5,979
Regueiro Picallo, Manuel Alberto 1,08 1,45 0,00 4,852 5,580 A Presidenciaa

Ríos Blanco, Adrián 1,26 0,92 0,00 14,784 14,784
Sánchez Gabarre, Mary Elena 1,74 1,78 0,00 21,522 24,751
Souza de Oliveira, Fernando 0,30 0,64 0,00 15,705 18,060

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Bloque I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18,00

14,76

0,00

0,00

0,00

7,23

7,02

3,97

2,32

12,61

0,00
0,00
0,00
0,00

B
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3,62
33,52
21,44
38,19
0,00

1

38,19

18,17
16,55
7,58

Bloque IV

2.Tese de
doutoramento

3.Premios
extraordinarios

4.Outras
titulacions

universitarias

1.Docencia 
universitaria

2.Calidade 
docene

1.Publicacións
científicas

Bloque II Bloque III

5.Dirección de
teses

6.Participación
en proxectos de
investigación e
convenios de
investigación

7.Accións de
transferencia e

divulgación

1.Experiencia 
profesional

Concursante 2.Comunicación
s en reunións

científicas

3.Bolsas e
contratos pre e 
posdoutorais

4.Estadías pre e 
posdoutorais

AXUDANTE DOUTOR/A

25/11001

2.Titor prácticas 
(só prazas
asociado/a)

1.Expediente académico

Bloque IV
Experiencia profesional

Bloque III
Experiencia investigadora e de transferencia

Bloque I
Formación académica

Bloque II
Experiencia docente
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