

Plaza número: 25/11001 Número de plazas: 2

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a Dedicación: Tiempo Completo

Área de conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad

Departamento: Empresa

Centro: Facultad de Economía y Empresa

Vista la propuesta formulada por la comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza indicada del 06.10.2025, y visto así mismo el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su sesión del 09.10.2025, por el que se ratifica dicha propuesta de la comisión de selección.

Vistas las renuncias de la primera y segunda personas propuestas,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 36 de los Estatutos de la Universidad de A Coruña, que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de mayo (DOG do 26), y en aplicación de lo dispuesto en el apartado 11 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de personal docente e investigador, que se aprueba por acuerdo del Consello de Goberno del 7 de noviembre de 2024, resuelve asignar la referida plaza al concursante **D./Da. ADRIÁN RÍOS BLANCO e AITOR MANUEL COUCE VIEIRA**.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer demanda ante el Juzgado de lo Social que resulte competente conforme a lo establecido en los artículos 6, 10 y 69 de la Ley 36/2011, del 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social. Previamente, y con carácter potestativo, se podrá interponer un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015).

A Coruña, en la fecha de la firma digital

La vicerrectora de Profesorado por delegación del rector
(RR 10/07/2024)

María Teresa López Fernández

Vicerrectoría de Profesorado



Teresa López Fernández, vicerrectora de Profesorado y presidenta de la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral,

HAGO CONSTAR:

Que la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral reunida el 9 de octubre de 2025, tomó el siguiente acuerdo en relación con la reclamación presentada en la plaza que se relaciona a continuación,

Plaza: 25/11001

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a

Área de conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad

Departamento: Empresa

Centro: Facultad de Economía y Empresa

Tras analizar la documentación de la plaza 25/11001, las reclamaciones presentadas por D. Pablo Alonso Fernández y D. Adrián Ríos Blanco y los informes emitidos por la Comisión de selección, la Comisión de reclamaciones, ACUERDA:

- 1. Ratificar la propuesta de la Comisión de selección de 6 de octubre de 2025, elaborada tras la revisión realizada con motivo de las reclamaciones presentadas.
- 2. Hacer público este acuerdo.

A Coruña, firmado digitalmente

La vicerrectora de Profesorado Teresa López Fernández



Praza número: 25/11001 Número de prazas: 2

Categoría: Profesor/a Axudante Doutor/a Dedicación: Tempo Completo

Área de coñecemento: Economía Financeira e Contabilidade

Departamento: Empresa

Centro: Facultade de Economía e Empresa

PROPOSTA DA COMISIÓN

Despois de constituírse a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se acompaña e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren en cada unha das persoas aspirantes ao concurso que arriba se indica, esta comisión acorda por X **UNANIMIDADE** /

MAIORÍA facer a seguinte proposta de asignación da praza, pola orde de prioridade que se indica:

Nº. orde	de	Apelidos e nome	Puntuación
1		Sánchez Gabarre, Mary Elena	24,751
2		Souza de Oliveira, Fernando	18,060
3		Ríos Blanco, Adrián	14,784
4		Couce Vieira, Aitor Manuel	13,291
5		Alonso Fernández, Pablo	12,282
6		Ozcelik, Nadin	5,979
7		Regueiro Picallo, Manuel Alberto	5,580

En A Coruña, a 6 de outubro de 2025

A presidencia da comisión

PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS/ÁS CONCURSANTES PUNTUACIONES OTORGADAS A LOS/LAS CONCURSANTES

Categoría da praza: Categoría de la plaza:	AXUDANTE DO	IUTOR/A															
Indique o número de concurso:	25/11001																
Indique el número de concurso:	2011001																
	Bioque I Formación académica						Bloque II Experiencia docente		Experiencia in			Bloque III investigadora e de transferencia			Bloque IV Experiencia profesional		
Concursante		ixpediente acadén	Máster	2.Tese de doutoramento	3.Premios extraordinarios	4.Outras titulacions universitarias	1.Docencia universitaria	2 Calidade docene	1.Publicacións científicas	2.Comunicación s en reunións científicas	3.Bolsas e contratos pre e posdoutorais	4.Estadias pre e posdoutorais	5. Dirección de teses	6. Participación en proxectos de investigación e convenios de investigación		1.Experiencia profesional	2. Titor prácticas (só prazas asociadola)
Alonso Fernández, Pablo		17,96	19,00	2,50			5,62		2,25	0,60				0,01			
Couce Vieira, Aitor Manuel	16,55			2,50		1,00	5,00	5,00	7,38	0,94				0,60	2,00		
Ozcelik, Nadin		3,98	22,00	2,75		1,00	0,00	2,00	0,69	0,45		0,08		0,90			
Requeiro Picallo, Manuel Alberto	3.62			3.00		0.00	0.30	3,30	2,46	0,32	1.00	0.68		0.39			
Ríos Blanco, Adrián	-,-	40.80	4.38	2,50			1,20		2,74	0,19	-	0.13					
Sánchez Gabarre, Mary Elena		17.11	38.78	30.00			1.80	4.00	5,29	0.30				0.34			
Souza de Oliveira, Fernando		42.30	21.73	3.00	1.00		1.01	1,00	1,25	0.00	0.14	0.70		0.03			
GOOZE DE CHICAL, I CITERIO		12,00	21,11	0,00	1,00		1,01		1,20	0,00	0,17	0,10		0,00			
Puntuación máxima acadada																	
Puntuación máxima alcanzada	16,55		38,19	30.00	1,00	1.00	5.62	5.00	7,38	0.94	1.00	0.70	0.00	0.90	2.00	0.00	0,00
T STEEDS TO THE STEEDS	10,00		00,10	00,00	.,	1,00	0,02	0,00	1,00	4,4 .	1,00	4,10	0,00	0,00	2,00	*,**	0,00
Puntuacións normalizadas Puntuaciones normalizadas	Bloque I				Bloque II		Bloque III						Bloque IV				
Concursante		1		2	3 4		1 2		1 2 3		4 5		6 7		1	2	
Alonso Fernández, Pablo		18,17		2,50	,	-1	5,62	•	2,25	0,60		-1	-	0.01			-
Couce Vieira, Aitor Manuel	1	16.55		2,50		1.00	5,02		7,38					0,60	2.00		
Ozcelik, Nadin	-	7,58		2,75		1,00		2,00	0,69			0.08	-	0,90	2,00		-
Requeiro Picallo, Manuel Alberto		3,62		3.00		1,00	0.30	3,30	2.46		1.00	0,68		0,30			
		33.52									1,00			0,39			
Ríos Blanco, Adrián				2,50			1,20		2,74	0,19		0,13					
Sánchez Gabarre, Mary Elena		21,44		30,00			1,80	4,00	5,29	0,30				0,34			
Souza de Oliveira, Fernando		38,19		3,00	1,00		1,01		1,25		0,14	0,70		0,03			
L																	
	İ																
	 																
	-																

PUNTUACIONS TOTAIS PONDERADAS
PUNTUACIONES TOTALES PONDERADAS

Concrenie	Bioque I	Bloque II	Bloque III	Al enbolg	TOTAL	Acreditación de Axudante doctor/a ou superior (só cubir no saso de praza de axudante doutor/a) Acreditación de Ayudante doctor/a o superior (solo cubrir en el caso de plaza de ayudante doctor/a)	TOTAL FINAL
Alonso Fernández, Pablo	7,23	2,59	0,86	0,00	10,680	Ø	12,282
Couce Vieira, Aitor Manuel	7,02	3,00	3,27	0,00	13,291		13,291
Ozcelik, Nadin	3,97	0,60	0,63	0,00	5,199	Ø	5,979
Regueiro Picallo, Manuel Alberto	2,32	1,08	1,45	0,00	4,852	2	5,580
Ríos Blanco, Adrián	12,61	1,26	0,92	0,00	14,784		14,784
Sánchez Gabarre, Mary Elena	18,00	1,74	1,78	0,00	21,522	2	24,751
Souza de Oliveira, Fernando	14,76	0,30	0,64	0,00	15,705	2	18,060
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			
	0,00	0,00	0,00	0,00			

Data: Fecha: 06/10/2025

A Presidenciaa